[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   от
	14 июня 2023 года
	№
	44

	 Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

      В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
     Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (приложение N 1).

    2. Утвердить Правила расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (приложение N 2).

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                        Летова О.Е.

Утверждены постановлением
Администрации Ленинского сельского

поселения Починковского района  Смоленской
области от 14. 06.2023 г. №  44

 (приложение № 1)

НОРМАТИВЫ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ
ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

     1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения V категории в размере:

947,138 тыс. рублей/км - на содержание;

5 567,668 тыс. рублей/км - на ремонт;

14 110,712 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт.

     2. При планировании затрат на плановые периоды применять индексы-дефляторы социально-экономического развития Российской Федерации, разрабатываемые Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития.

Утверждены постановлением

Администрации Ленинского сельского

поселения Починковского района  Смоленской

области от 14. 06.2023 г. №  44

 (приложение № 2)

ПРАВИЛА РАСЧЕТА РАЗМЕРА БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

     1. Настоящие Правила применяются для расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета (далее - бюджетные ассигнования) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения при формировании бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

    2. При расчете размера бюджетных ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения учитывается дифференциация стоимости капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в зависимости от категории автомобильной дороги, количества полос движения, а также дорожно-климатических условий.

    3. Размер бюджетных ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (Нбюд.а.) рассчитывается по формуле:

     Нбюд.а. = Нкап.рем. + Нрем. + Нсод.,

где:

     Нкап.рем. - размер бюджетных ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);

     Нрем. - размер бюджетных ассигнований на ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);

     Нсод. - размер бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей).

     4. Размер бюджетных ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения определяется как сумма бюджетных ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения по всем категориям автомобильных дорог.

     Размер бюджетных ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (Нкап.рем.) рассчитывается по формуле:

     Нкап.рем. = НV.кап.рем. x Ккат.кап.рем. x Кполос.кап.рем. x Кдеф. x Lкап.рем.,

где:

     НVкап.рем. - утвержденный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения V категории;

     Ккат.кап.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости капитального ремонта автомобильных дорог местного значения по категориям автомобильных дорог, согласно приложению N 1 к настоящим Правилам;

     Кполос.кап.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения по количеству полос движения, согласно приложению N 2 к настоящим Правилам;

     Кдеф. - индекс-дефлятор социально-экономического развития Российской Федерации; разрабатываемый Министерством экономического развития Российской Федерации на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2023 год) для прогноза социально-экономического развития;

     Lкап.рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования.

     5. Размер бюджетных ассигнований на ремонт автомобильных дорог местного значения определяется как сумма бюджетных ассигнований на ремонт автомобильных дорог местного значения по всем категориям автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Размер бюджетных ассигнований на ремонт автомобильных дорог местного значения (Нрем.) рассчитывается по формуле:

     Нрем. = НV.рем. x Ккат.рем. x Кполос.рем. x Кдеф. x Lрем.,

где:

     НV.рем. - утвержденный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения V категории;

     Ккат.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости ремонта автомобильных дорог местного значения по соответствующим категориям, согласно приложению N 1 к настоящим Правилам;

     Кполос.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости ремонта автомобильных дорог местного значения по количеству полос движения, согласно приложению N 2 к настоящим Правилам;

     Кдеф. - индекс-дефлятор социально-экономического развития Российской Федерации, разрабатываемый Министерством экономического развития Российской Федерации на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2020 год) для прогноза социально-экономического развития;

     Lрем. - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования.

     6. Размер бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог местного значения определяется как сумма бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог местного значения по всем категориям автомобильных дорог общего пользования местного значения.

     Размер бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог местного значения (Нсод.) рассчитывается по формуле:

     Нсод. = НV.сод. x Ккат.сод. x Кполос.сод. x Кдеф. x L,

где:

     НVсод. - утвержденный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения V категории;

     Ккат.сод. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости содержания автомобильных дорог местного значения по соответствующим категориям, согласно приложению N 1 к настоящим Правилам;

     Кполос.сод. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости содержания автомобильных дорог местного значения по количеству полос движения, согласно приложению N 2 к настоящим Правилам;

     Кдеф. - индекс-дефлятор социально-экономического развития Российской Федерации, разрабатываемый Министерством экономического развития Российской Федерации на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2023 год) для прогноза социально-экономического развития;

     L - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих содержанию на год планирования.
Приложение №1
к Правилам расчета размера бюджетных
ассигнований местного бюджета на
капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог местного значения

КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ ДИФФЕРЕНЦИАЦИЮ СТОИМОСТИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, РЕМОНТА И СОДЕРЖАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО КАТЕГОРИЯМ ДОРОГ

	Вид работ
	Категории автомобильных дорог

	IА
	IБ
	IВ
	II
	III
	IV
	V

	Капитальный ремонт
	10,52
	9,97
	9,84
	5,58
	3,58
	2,49
	1

	Ремонт
	9,98
	9,58
	9,51
	5,54
	3,59
	2,6
	1

	Содержание
	5,94
	5,68
	5,32
	2,55
	1,51
	1,15
	1

Приложение № 2
к Правилам расчета размера бюджетных
ассигнований местного бюджета на капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог местного значения

КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ ДИФФЕРЕНЦИАЦИЮ СТОИМОСТИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, РЕМОНТА И СОДЕРЖАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО КОЛИЧЕСТВУ ПОЛОС ДВИЖЕНИЯ

	Категории автомобильных дорог и количество полос движения

	IА
	IБ
	IВ
	II

	8
	6
	4
	8
	6
	4
	8
	6
	4
	4
	2

	Капитальный ремонт и ремонт
	1,63
	1,32
	0,98
	1,62
	1,31
	0,98
	1,62
	1,31
	0,98
	1,47
	0,98

	Содержание
	1,49
	1,23
	0,98
	1,46
	1,22
	0,98
	1,42
	1,2
	0,97
	1,37
	0,98